## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione  
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &  
benedictae Matris eius meditatione**

**Arias, Francisco**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

Cap. XIII. Quomodo in sancto hoc exercitio animam ad perfectionu[m]  
diuinarum considerationem attollere debeamus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](#)

CAP. XIII.

Quonodo in sancto hoc exercitio ani-  
mum ad perfectionum diuinarum  
considerationem attollere debea-  
mus.

PAR est, ut dixi, à mysteriorum  
vitæ, ac Passionis Dominicæ  
meditatione intellectum ad  
diuinitatis eius contemplationem  
attollere. In primis, quia vti dixi-  
mus, hic primarius est finis ad quem  
horum mysteriorum consideratio-  
nista est, nempe ad maiori cum  
claritate diuinitatem Dei cognos-  
cendam, perfectiusq; illam aman-  
dam ascendere. Neque enim amare  
bonum possumus, nisi cognoscamus:  
quò autem melius cognoscimus, eò  
magis, quam ñ est ex parte cognitio-  
nis, ad ipsum amandum moue-  
mur. cum verò omne bonū nostrum,  
& omnis vitæ Christianæ perfectio  
in diuina natura amanda consistat,  
imprimis in eiusdem consideratio-  
nem incumbamus necesse est, ad  
melius

376 FRANC. ARIAS CAP. XI  
melius eam cognoscendam, ac  
fectius amandam . ad hoc horum  
humanitatis Iesu Christi mysteri-  
rum , in quibus diuinitatis per-  
fectiones adeò relucet, meditatione  
maxime deducimur. Nam et si in  
maibus creaturis, quo naturalia de-  
sint opera, diuinitatis ipsius con-  
toris vestigium & imago apparet,  
& per illas ad perfectionum diuini-  
rum cognitionem, que naturali que-  
dem lumine cognosci queunt, ali-  
dere valeamus, & presentim per an-

Perfectio- mam hominis, quæ non modò sig-  
nes enim & nota, sed & imago licet imper-  
Dei in hu- manitate &ta, diuinitatis est; multò tamen me-  
Christi lius & altius in diuinorum per-  
maxime &tionum notitiā per supernaturale  
relucent. Dei opera & effectus gratiæ & glori-  
quam hominibus simul & angelis  
communicat, venitur. & imprime-

2. Cor. 4. per id quod in sacratissima illa  
D. Ambr. manitate, quam Dei Filius afflatus  
lib. 4 ho. psit, operatus est, ac per mysteria  
in cap. 4. vitæ ac Passionis eius. Hic enim in re-  
Luce. comparabiliter magis quam in re-  
liqua vita infinita Dei bonitas, im-

DE  
menfa  
ricord  
hensib  
tia, & f  
cum qu  
ritas, a  
creatur  
vitæ, an  
mortali  
trum,  
di, gl  
contul  
quod l  
infini  
dederi  
immer  
dona, C  
gitud  
terra e  
magis  
dedit  
Bil. jh  
tus est  
signa  
opus  
Deus  
ab hor

CAP.XII  
lam, acce  
hoc hon  
ti mysteri  
tatis perfis  
elevatione,  
am etiame  
aturalia de  
psius confi  
o appare  
num diuin  
aturali qu  
ueunt, ali  
ctim per an  
modò figu  
et imperio  
ò tamen me  
urum per  
ernaturalia  
iæ & glori  
l & angel  
& imprim  
sima illa ha  
ilius affin  
er mysteri  
hic enim in  
quām in re  
onicas, in  
meas

DE ORAT. MENTALI. 377  
mensa eius liberalitas, pietas, misericordia, caritas, amor, incomprehensibilis sapientia, infinita potencia, & summa iustitia eluent. Multum quidem bonitas, liberalitas, caritas apparent in eo quod omnibus creaturis esse, ac virtute, animalibus viâ, animab<sup>z</sup> humanis & angelis immortalitate, intellectu, liberu arbitriu, & diuinitatem suam viden- Bonitas,  
di, gloriaque fruendi capacitatem contulerit: multò verò magis in eo quod sacratissimæ huic humanitati infinitum diuinæ personæ suæ esse dederit; præteralia gratiæ & gloriæ immensæ, quam illi communicauit, dona. Quantum orbes cœlestes magnitudine granum sinapi, quod in terra est, excedunt, tantum & multo magis, quod bonitatis suæ signum dedit Deus in ijs, quæ in sacra hac Bilij humanitate & per hanc operatus est, excedit reliqua quæ eiusdem signa dedit. Atque ita Incarnationis opus hoc dignissimum est eo, qui Deus est: nam præcipuum quod Amor.  
ab homine petit Deus, est, ab illo am a-

378 FRAN. ARIAS CAP. XI  
amari : ut autem ametur, nullus res  
potuit esse conuenientius, quammo-  
do tam ineffabiliter bonitatem &  
morem suum nobis declarasse.

Potentia. Potentia Dei multum quidem  
lucet, quod coelum terramque ex-  
hilo condiderit: verum quantum  
operis naturam, multo resplende-  
clarius, in eo quod duas res tam  
stinctas, quales sunt diuina, & hu-  
mana natura, in una persona combi-  
narit; & quod per res in oculis mun-  
di viles, quales sunt ignominia Pa-  
sionis, tormentum ac mors crucis,  
peccatum & mortem vicerit, mun-  
dum conuerterit, sanctificari, be-  
tificari que animas. nam esse na-  
turaliter quod mundo (ipsum est nihil  
codendo) dedit nullius omnino va-  
loris est, respectu esse supernatura-  
lis, quod animabus, ipsas iustifican-  
do & beatas reddendo, concedit.

D. Thom. Idem est de sapientia, misericordia  
1.2.q.113. iustitia & reliquis Dei attributis  
art. 9. sentiendū quae ut diximus, in hisce  
Sapientia mysterijs vita & Passionis Christi  
& reliquo magis, quam in reliquis Dei operis

CAP. XI.  
De ORAT. MENTALI. 379  
bus resplendent. Hinc bene dici-  
mus, horum mysteriorum admini-  
culo, ad perfectionum diuinarum  
considerationem nos posse ascen-  
dere.

#### CAP. XIV.

*Illustratio, quæ ad perfectionum diui-  
narum considerationem sacris hisce  
mysterijs iungendam inuitat.*

**N**O N solum ( ob rationes, A diuini-  
tas Chri-  
tus diximus) ipsa diuinita-  
tis consideratio, cum huma-  
nitatis iungenda, ab operibus scili-  
cet humanitatis ad perfectiones di-  
uinitatis ascendendo; verum & cō-  
tra contemplationi diuinitatis ad-  
puncta humanitatis: nempe, à di-  
uinitatis ac perfectionum diuinarū  
consideratione ad sacram humani-  
tatem descendendo, ut summè, &  
dignissimè de mysterijs, quæ per  
eam Deus operatus est, sentiamus,  
& veriorem ex illis fructum elicia-  
mus. Omnia enim opera, verba, do-  
lores Christi Domini, sublimiora &  
mira-